Digest., lib. XXX. gest., 1. L, tii. II. 10.

d) Ed. 1192; cui derogari.
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ut piene probatum est per testium depositiones. Ergo descriptio

in numero Magnatuin qui satisdare tenentur nihil operatur. Pre-

terea constai quod voluntas testatoris idem operat quod lex ut in

Auctentico de nuptiis § disponat ; et C. de rebus alienis § si. Set si

testator illud, quod certum est comuni opinione esse in uno ge-

nere, solitus sit referre in aliud genus, illa relatio nihil operatur

quia videtur erronea; ut ff. de suppelectile legata 1. Labeo in verbis

verum si ea ; set probatum est quod comuni opinione Cypriani ha-

bentur de numero Popularium et etiam per statutum Comunis et

ordinamentum domini Defensoris, ergo relatio in numero Magnatum
videtur erronea et nihil operari.

Preterea statutum lustitie, includendo eos in numero Magnatum
quantum ad unum onus, silicet satisdationis prestando, non videtur

eos includere set potius excludere quantum ad alia onera que Ma-
gnatibus incumbunt; ut fF. de fundo instruc. 1. quesitum § idem

respondit; et de conditionibus et demonstrationibus 1. cum ita; et

C. de procur. 1. maritus ; et de pactis conventis 1. fi. ; maxime cum
tractetur de odio restringendo quod inductum est contra Magnates
per Ordinamenta lustitie. Constat enim ambiguuni*' esse propter va-

rietatem statutorum Comunis et Ordinamenta lustitie an Cypriani

sint de numero Magnatum vel Popularium, et ideo in ambiguo
benigniorem interpetrationem idest que favorem continet sequi non
minus iustius est quam tutius ; ut ff. de his que in testamento

delentur 1. proxime; et de rebus dubiis 1. si fuerit; et de regulis

iuris 1.''' ea que in partes § in re dubia. Item lege cavetur quod
cum una persona variis artificiis de2:)utetur ei artificio debet adiu-

dicari, in quo plerumque versatur; ut de legatis iij 1. legatis servis

§ si uuus. Cum ei-go Cypriani plerumque versentur in artificio

Popularium et quantum ad unum tantum reperiantur Maguatibus
per ordinamentum assotiari, idest ad onus satisdandi, etiara si ar-

tem vel mercantiam exerceant, reliuquuntur necessario quod quan-

tum ad alia omnia censori debeant populares et de numero Popu-
larium et tanquam populares tractari.

a) Ed. 1192: bciiignum. li) ¥A. U9i: iiiaiu:;i I.

XI.

Il tumulto del 23 gennaio 1295.

In dei nomine amen - Omissis — Sub millesimo ducentesimo

uonagesimo (quarto, indictione octava.

die lune ultimo ianuarii

Pro domino Simone Novello de Donatis Populi >Sancte Marie